
Séjour à la neige
Du 16 au 20 Février 2026

 
6 - 11 Ans

Centre de Vacances - Orbey



Notre Hébergement ? 

“Nos jours heureux” à
Orbey ! 

Rien que le nom en promet.
Et juré! 

On ne jouera pas comme
dans le film. 

De toute façon eux, ils
partaient en été !

Nos Chambres ?

Avec vue sur la montagne. 
La répartition se fera avec les

animateurs. 
Un objectif : avoir un espace où
se reposer pour être en pleine

forme pour la journée ! 

Une nouvelle aventure pour les enfants de l’association La CLEF. 
Notre équipe d’animation a souhaité répondre à une envie d’enfant : 

“Profiter entre copains loin des parents !”
Durant 5 jours, vos enfants partirons à la découverte des paysages Vosgiens et du plaisir de la

nature !  Clément, Fayçal et Katia réservent à vos enfants tout un tas de surprises.

Veillées

Et qu’est-ce qu’on va faire ?

Un séjour, c’est l’occasion de créer des
moments de partage de vies

quotidiennes avec des copains. 
Donc bien sûr les enfants pourront flâner,

faire leurs expériences et découvrir tous les
secrets que nous réservera notre lieu

d’accueil.

Des temps de cuisines et d’activités libres
seront proposés chaque jour.

Mais pour les enfants cette semaine sera
aussi l’occasion de :

Construire des Igloos et faire une
marche en raquettes accompagnés par

un partenaire “Côté Vosges”
Faire de  la luge et des batailles de

boules de neige.
Découvrir les animations et veillées

proposées par nos animateurs. 



Renseignements et
inscriptions:

robinsons@assolaclef.fr
www.assolaclef.fr

03.89.68.29.88

Lieu du séjour:

Centre de Vacances
Les jours heureux

167 A Le Quimberg
68370 Orbey

Basses Huttes

Le  16/02 :
Arrivée échelonnée

 de 7H30 à 9H00
Départ en bus à 10h00

Le 20/02 :
Retour en bus à 16H30

Départ échelonné 
de 16H30 et 18H00

TARIFS SÉJOUR ENFANCE Hiver(6-11 ans)
Revenu Fiscal de

Référence (RFR) / 12
0 à

1400 €
1401 à
2700€

2701 à
3000€

3001 à
3400€

3401 à
3800 €

3801 à
4400 €

4401 à
5000 €

5001 à
5600€

5600 à
6200 €

6201 à
6800 €

6801 à
7400 €

7401 à
8000 €

8001 à
8700 €

8701 à
9400 €

9401
et plus

SÉJOUR Forfait semaine 135,00€ 205,00€ 225,00€ 240,00€ 260,00€ 280,00€ 300,00€ 320,00€ 345,00€ 360,00€ 375,00€ 405,00€ 425,00€ 435,00€ 445,00€

RÉDUCTIONS :

Fratrie 2e
enfant :

Si les enfants sont présents en même temps, déduction de 3% (arrondis à 0,1) sur l'enfant le plus âgé des frais de garde et de repas en cas de présence
simultanée.

Fratrie 3e
enfant et plus :

Si les enfants sont présents en même temps, déduction de 6% (arrondis à 0,1) sur l'enfant le plus âgé des frais de garde et de repas en cas de présence
simultanée.

Pour les délais d'annulation et réservation, voir règlement intérieur.

Infos pratiques

 La liste des affaires à prévoir
se trouve sur l’espace famille

et sur le site de l’association.

La communication sur le lieu
du séjour pourra se faire de

17H à 20H (hors urgence)
au :

03.89.71.21.59
06.18.39.91.71


