

# Séjour à la neige

Du 16 au 20 Février 2026

*Centre de Vacances - Orbey*

6 - 11 Ans



**Une nouvelle aventure pour les enfants de l'association La CLEF.  
Notre équipe d'animation a souhaité répondre à une envie d'enfant :  
"Profiter entre copains loin des parents !"**

**Durant 5 jours, vos enfants partiront à la découverte des paysages Vosgiens et du plaisir de la nature ! Clément, Fayçal et Katia réservent à vos enfants tout un tas de surprises.**



**Notre Hébergement ?**

**"Nos jours heureux" à  
Orbey !**

Rien que le nom en promet.  
Et juré!

On ne jouera pas comme  
dans le film.  
De toute façon eux, ils  
partaient en été !

**Nos Chambres ?**



Avec **vue sur la montagne**.  
La répartition se fera avec les  
animateurs.  
Un objectif : avoir un espace où  
se reposer pour être en pleine  
forme pour la journée !

**Et qu'est-ce qu'on va faire ?**

Un séjour, c'est l'occasion de créer des  
**moments de partage de vies  
quotidiennes avec des copains.**

Donc bien sûr les enfants pourront flâner,  
faire leurs expériences et découvrir tous les  
secrets que nous réservera notre lieu  
d'accueil.

Des temps de cuisines et d'activités libres  
seront proposés chaque jour.

Mais pour les enfants cette semaine sera  
aussi l'occasion de :

- Construire des Igloos et faire une  
marche en raquettes accompagnés par  
un partenaire "Côté Vosges"
- Faire de la luge et des batailles de  
boules de neige.
- Découvrir les animations et veillées  
proposées par nos animateurs.

# Infos pratiques

## Renseignements et inscriptions:

robinsons@assolaclef.fr  
www.assolaclef.fr

03.89.68.29.88

## Lieu du séjour:

Centre de Vacances  
*Les jours heureux*  
167 A Le Quimberg  
68370 Orbey  
Basses Hautes

**Le 16/02 :**  
Arrivée échelonnée  
de 7H30 à 9H00  
**Départ en bus à 10h00**

**Le 20/02 :**  
**Retour en bus à 16H30**  
Départ échelonné  
de 16H30 et 18H00

**La communication sur le lieu du séjour** pourra se faire de 17H à 20H (hors urgence)

au :

03.89.71.21.59  
06.18.39.91.71



La liste des **affaires à prévoir** se trouve sur l'espace **famille** et sur le site de l'association.

## TARIFS SÉJOUR ENFANCE Hiver(6-11 ans)

Revenu Fiscal de Référence (RFR) / 12	0 à 1400 €	1401 à 2700€	2701 à 3000€	3001 à 3400€	3401 à 3800 €	3801 à 4400 €	4401 à 5000 €	5001 à 5600€	5600 à 6200 €	6201 à 6800 €	6801 à 7400 €	7401 à 8000 €	8001 à 8700 €	8701 à 9400 €	9401 et plus	
SÉJOUR	Forfait semaine	135,00€	205,00€	225,00€	240,00€	260,00€	280,00€	300,00€	320,00€	345,00€	360,00€	375,00€	405,00€	425,00€	435,00€	445,00€

## RÉDUCTIONS :

Fratrie 2e enfant :	Si les enfants sont présents en même temps, déduction de 3% (arrondis à 0,1) sur l'enfant le plus âgé des frais de garde et de repas en cas de présence simultanée.
Fratrie 3e enfant et plus :	Si les enfants sont présents en même temps, déduction de 6% (arrondis à 0,1) sur l'enfant le plus âgé des frais de garde et de repas en cas de présence simultanée.

Pour les délais d'annulation et réservation, voir règlement intérieur.